
6 年生 学年通信 ９月号 

                      

実りある２学期にしよう！ 
楽しく、長かった夏休みも、あっという間に終わってしまいました。 

夏休みの楽しい思い出を持って、元気いっぱいの声が、ひっそりと静まりかえっ

た校舎にこだまとなって戻ってきました。いよいよ２学期のスタートです。 

2 学期には、６年生全員出場の陸上大会、修学旅行などの行事があります。 

様々な行事を経験しながらも落ち着いた環境保持に努め、１学期に培った基礎と

夏休みで広がった子ども達の生活経験を生かしながら、目標達成へ努力していきた

いと思います。 

今学期も子どもたちが精一杯力を発揮できるよう、私たち担任も頑張って参りま

すので、ご支援、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

修学旅行説明会について 

９月１６日（金）6 時間目 14：30～15：15 に修学旅行説明会を予定してい

ます。子どもたちは学級で通常通り授業を行います。保護者の方は、体育館

にお越しいただき、説明会にご参加いただければと思います。 

検温・マスク着用の上、お越しください。 

また、駐車場がないため、学校へは徒歩で来ていただけますよう、お願い

いたします。 

  

岩出地方陸上大会・那賀地方陸上大会について 

今年度は、10 月５日（水）に岩出市陸上大会、11 月５日（土）那賀地方陸

上大会を実施する予定です。岩出市陸上大会には、6 年生全員が出場します。 

9 月 12 日（月）より練習が始まります。はき慣れた靴で登校し、体操服を

忘れないようにしましょう。 

また、練習に参加できない日がある場合は、必ずご連絡ください。 

【練習時間】 朝練習（４００ｍリレー選抜者のみ）・・・７：４０～ 

放課後練習（全員）・・・１５：３０～１６：００ 

9月の学習予定 

国語  やまなし・言葉の変化・秋探し 理科 水よう液の性質 

社会  武士による政治のはじまり 家庭 ソーイングを楽しもう 

算数  円の面積・立体の体積 体育 ティーボール・陸上 

図工  時空を超えて 音楽 歌・リコーダー 

外国語 Unit4  Summer Vacations In The World. 

令和４年８月２５日（木） 

 

  



８・９月の行事予定と学習予定  
日 月 火 水 木 金 土 

    ８／２５ 

始業式 

給食開始 

２時頃下校 

２６ 

身体測定 

２７ 

２８  ２９ 

 

 

３０ ３１ 

６限なし 

９／１ 

 

 

２ 

 

 

３ 

 

４ 

 

５ 

集金袋配布 

5千円  

６ 

 

 

７ 

委員会  

（写真） 

８ 

 

９ 

 

１０ 

 

１１ 

 

１２ 

陸上練習  

 

 

１３ 

陸上練習  

 

１４ 

1年1組 

研究授業 

13時10分下校 

１５ 

陸上練習  

 

１６ 

修学旅行

説明会 

１７ 

 

１８  

 

１９ 

敬老の日 

２０ 

陸上練習  

２１ 

６限なし 

２２  

陸上練習 

２３ 

秋分の日 

 

２４  

 

２５  ２６ 

陸上練習  

※放課後なし  

２７ 

就学時健診 

12時半下校 

２８ 

６限なし 

２９  

陸上練習  

 

３０ 

陸上練習  

※朝なし 

 

２学期の主な行事予定 

9 月７日（水）        卒業アルバム委員会写真撮影 

9 月 16 日（金）       修学旅行説明会 

10 月 5 日（水）       岩出市陸上大会 

10 月 21 日(金)22 日(土)    修学旅行 

10 月 26 日（水）      卒業アルバムクラブ写真撮影 

10 月 28 日（金）      卒業アルバム個人写真撮影 

11 月 5 日（土）            那賀地方陸上大会（市陸上大会入賞者） 

11 月 19 日（土）           桃源郷駅伝競走大会（選抜メンバー） 

12 月 1 日（木）        校内マラソン大会 

12 月 22 日（木）      個人懇談会（二者） 

12 月 23 日（金）       ２学期終業式 

 
※予定は変更・中止となる場合がございますのでご了承ください。 


